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Oświadczenie skierowane do prezesa Najwyższej Izby Kontroli Mariana Banasia 

Szanowny Panie Prezesie! 

W latach 2016–2018, podczas tworzenia Krajowej Administracji Skarbowej, na dużą skalę zastosowano 

proceder wygaszania stosunków pracy lub służby. Tym problemem zajmowaliśmy się w ramach pracy Se-

nackiego Zespołu Monitorowania Praworządności. Skierowaliśmy wtedy wniosek o zbadanie tego nieprawi-

dłowego, naszym zdaniem, a nawet niezgodnego z konstytucją zjawiska, przez Najwyższą Izbę Kontroli. 

Otrzymaliśmy potwierdzenie od ówczesnego prezesa Najwyższej Izby Kontroli, że izba planuje zajęcie się 

tym problemem. W związku z tym, że obecnie jest Pan prezesem tej instytucji, proszę o informację, czy pod 

Pana kierownictwem Najwyższa Izba Kontroli zrealizuje ten wniosek Senackiego Zespołu Monitorowania 

Praworządności, a jeżeli tak, to w jakim terminie możemy spodziewać się wyników kontroli. 

Wierzę, że będzie Panu zależeć na wyjaśnieniu wszystkich niejasności związanych z tym procesem, bo 

przecież był Pan w tym czasie szefem Służby Celnej, której pracownicy i funkcjonariusze są najbardziej 

skrzywdzeni tym procederem. Był też Pan w tym czasie szefem Krajowej Administracji Skarbowej, przy 

której tworzeniu do tych złych zjawisk doszło. Wiem, że docierały do Pana alarmistyczne informacje i że 

radykalnie ostrzegał Pan podległe służby przed dyscyplinarnymi, a nawet karnymi skutkami ewentualnych 

zaniedbań, błędów i braku zrozumienia dla funkcjonariuszy, szczególnie alokowanych do wschodnich woje-

wództw. Proszę jednak o wzięcie pod uwagę nie tylko samej procedury, ale też samej istoty ustaw tworzą-

cych Krajową Administrację Skarbową. Wyroki sądowe w procesach sądowych tzw. wygaszonych w ten 

sposób byłych funkcjonariuszy sugerują bowiem, że popełniono błędy ustawowe i pozbawiono ludzi pracy 

niezgodnie z wieloma normami. 

Bardzo proszę o podjęcie lub kontynuowanie procesu skontrolowania przez Najwyższą Izbę Kontroli za-

stosowania w latach 2016–2018 instytucji wygaszania stosunków pracy lub służby. Proszę o informację 

o formie odniesienia się do mojego wniosku. 

Jerzy Wcisła 
 


